
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

ORDINANZA SINDACALE
                COPIA

********************************

N.57
del 09-12-2020

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE:
ISTITUZIONE DEL TEMPORANEO DIVIETO DI TRANSITO RIVOLTO
A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI  su di un tratto della
Strada Vicinale n.82 - C.da Valle Orta -tratto della
SV82 compreso tra i civici n. 109 e n 71, con
decorrenza immediata dal giorno 09/12/2020 e fino al
ripristino delle condizioni di sicurezza.



Il SINDACO
PREMESSO CHE lungo la strada Strada Vicinale n.82- C.da valle Orta , sono presenti alcuni punti in cui il

manto stradale si è dissestato a causa delle recenti piogge, pertanto è causa di pericolo per la circolazione

veicolare e l’incolumità degli utenti della strada;

CONSIDERATO che il Sindaco ha optato per l’interdizione al transito su detta viabilità disponendo, stante

l’urgenza di provvedere, con immediata ordinanza verbale, la chiusura al transito di un tratto della  Strada

Vicinale n.82 - C.da Valle Orta e per la precisione il tratto della SV82 compreso tra i civici n. 109 e n 71, in

entrambi i sensi di marcia sino al ripristino delle condizioni di sicurezza.

DAL MOMENTO CHE nelle more del ripristino delle condizioni di sicurezza la viabilità può avvenire

mediante itinerari alternativi, tramite le opportune deviazioni in loco, apponendo la dovuta segnaletica

prevista;

RITENUTO necessario adottare dei provvedimenti viabilistici provvisori, sul tratto di strada interessato

dall’intervento, al fine di rendere sicura l’esecuzione dei lavori ed agevolare la circolazione veicolare e

pedonale;

DATO ATTO CHE occorre monitorare e valutare l’evoluzione dei lavori necessari alla messa in sicurezza

del tratto stradale interessato dall’evento pericoloso.

TENUTO CONTO che sì è in presenza di provvedimenti caratterizzati da ragioni di celerità del

procedimento consistenti nel caso di specie, nell’urgenza di dare immediata tutela alla sicurezza pubblica e

privata;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs.  n° 285 del 30 Aprile

1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con DPR n° 495 del 16 Dicembre

1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000;

AI FINI della tutela della circolazione, della sicurezza pubblica e pubblica incolumità;

ORDINA



L’ISTITUZIONE DEL TEMPORANEO DIVIETO DI TRANSITO RIVOLTO A TUTTE LE

CATEGORIE DI VEICOLI  su di un tratto della  Strada Vicinale n.82 - C.da Valle Orta e

per la precisione il tratto della SV82 compreso tra i civici n. 109 e n 71, con decorrenza

immediata dal giorno 09/12/2020 e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza.

DISPONE

Di pubblicizzare preventivamente, con opportuna segnaletica, il divieto di transito nel tratto di strada

interessato dal lavoro;

Che si pongano in opera tutte le segnalazioni e le transennature necessarie per assicurare la dovuta sicurezza

ai pedoni ed ai lavoratori in conformità alle vigenti normative di sicurezza vigenti;

Che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune;

Che copia della presente venga trasmessa per opportuna conoscenza alla Prefettura,

Che venga apposta opportuna e regolamentare segnaletica per l'indicazione di pericolo;

DEMANDA

Alla Forza Pubblica in generale l’incarico dell’osservanza della presente ordinanza;

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla

pubblicazione, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, al T.A.R. delle Marche sede di

Ancona, ovvero presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di N. 120 giorni

decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, lì   09.12.2020

                                                                                                                             F.to Il Sindaco

                                                                                                                  Dott.ssa Sara Moreschini


